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Malin Ekman har varit Svenska Dagbladets USA-korrespondent under fem år, men valde nyligen 
att sluta för att ledningen ville styra hennes skrivande. Nyheter som riskerade att gynna ”fel” sida 
ville man tona ner vilket till slut ledde till att hon hoppade av.  

Skymning i Amerika ger bakgrundsbelysning åt detta. Det är till exempel slående att hon i början 
”varnar” för att den här boken inte i första hand handlar om Donald Trump, vilket man som 
läsare kanske hade tänkt sig utifrån titeln. Det betyder inte att hon kan se problemen med Trump 
men att hon även ser att det finns så mycket andra problem, även i det demokratiska partiet, 
som förtigs. Trumps karaktär och tillkortakommande talas det om till leda – här berättar Ekman 
om det som det inte talas lika mycket om. 

Hon skriver om hemlösheten och drogmissbruken på västkusten, något som främst drabbat 
stater som styrs av demokraterna. Politiker som inte vet vad de ska göra när deras ideal krockar 
med verkligheten. Hon skriver om problem med rasism och övervåld i den amerikanska 
poliskåren men också om vad Black Lives Matter ledde till. På många håll avfinansierades och 
vingklipptes polisen vilket ledde till brottsligheten eskalerade.  
Woke-ideologin innebär att människor inte betraktas som individer utan tillhöriga en grupp och 
bedöms utifrån den. Framför sig ser man en vit maktordning och tolkar verkligheten utifrån den.  

Sociala medier, framförallt Facebook och Twitter har försökt förhindra falsk information att 
spridas, tyvärr har det ibland lett till censur. Det har visat sig att det inte är så enkelt att skilja 
sann information från falsk. När Donald Trump tidigt under pandemin hävdade att coronaviruset 
läckt från ett kinesiskt labb gick ledande forskare och myndigheter snabbt ut och stämplade det 
som falskt. Facebook spärrade artiklar som stödde teorin så att de inte kunde delas på deras 
plattform. Men mindre än ett år senare visade sig att teorin var mycket sannolik och Facebook 
tog bort spärren. 

2018 fick The Washington Post och The New York Times dela på ett Pulitzerpris för att ha 
rapporterat om påstådda kopplingar mellan Donald Trump och Ryssland. Källan var den så 
kallade Steelerapporten som sen visade sig vara helt fabricerad. Dessutom avslöjades att Hillary 
Clinton var en hemlig finansiär av rapporten. Då hade nyheter om Trumps Rysslandskopplingar 
haft en dominerande plats i nyhetsflödet i flera år. 

Elon Musks köp av Twitter är också en viktig del för Ekman. Musks motiv var inte ekonomiskt 
utan att säkra yttrandefriheten. Han såg hur förment goda krafter försökt styra och strypa det 
offentliga samtalet. Efter köpet släpptes de så kallade Twitter files, dokumentation som visade 
hur Twitter hade låtit sig styras av FBI och demokratiska partiet. Twitter ombads att agera på 
desinformation inför valet 2020 och Twitter stängde av mängder av konton och förhindrade att 
artiklar kunde spridas. Det inkluderade Hunter Bidens beslagtagna laptop som innehöll 
komprometterande information även för Joe Biden själv. 

Det här är bara några axplock av innehållet av boken. Man ska nog inte tolka det som att Ekman 
”valt sida”. Hon försvarar inte Trump, stormningen av Capitolium eller hans påståenden att valet 
var riggat. Hon vill bara berätta den andra sidan av saken som ingen annan gör. Därför är boken 
mycket värdefull, särskilt nu när vi åter står inför en valrörelse med samma presidentkandidater 
som förra gången. Verkligheten är inte svart och vit. 
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